

Rok Korczaka w sochaczewskiej „Czwórcie”

* Konferencja, podczas której zostały podsumowane edukacyjne działania związane z Rokiem Korczakowskim odbyła się 8 listopada w Szkole Podstawowej nr 4 w Sochaczewie.

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” pod takim hasłem odbyła się uroczysta konferencja podsumowująca działania podjęte dla uczczenia Roku Janusza Korczaka. Spotkanie miało na celu przypomnienie najważniejszych postulatów propagowanych przez wybitnego pedagoga, lekarza i działacza społecznego.

Konferencję zainaugurowała prezentacja multimedialna, podczas której od roku 1963 zostały ukazane najważniejsze wydarzenia z życia szkoły. Następnie odbyła się dyskusja panelowa - „Dzieci i ich prawa”, mająca na celu podkreślenie, iż młodzi ludzie są pełnoprawnymi obywatelami. Udział w dyskusji wzięli



FOT. KATARZYNA ŁAZEWSKA

Konferencji towarzyszyły występy uczniów

uczniowie, rodzice i nauczyciele.

Kulminacyjnym punktem imprezy było wręczenie nagród zwycięzcom konkursów związanych z patronem sochaczewskiej „czwórki”. W miejskim konkursie wiedzy - „Janusz Korczak przyjacielem dzieci” w klasach I - III zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr

7, natomiast w klasach IV - VI Szkoła Podstawowa nr 2. Z gimnazjów najlepsza okazała się „dwójka”.

W literackim konkursie powiatowym - „Dzieci też są narodem” laureatką została Ewelina Staszek z SP w Kozłowie Biskupim oraz Artur Kaźmierski z Gimnazjum nr 2. Zwycięzcami konkursu powiatowego na

prezentację multimedialną - „Śladami Janusza Korczaka” okazali się Anna Wielogórska z SP w Wyczółkach, Olga Liberek - uczennica SP nr 4 oraz Zuzanna Ambroziak z Gimnazjum nr 2.

Najładniejszy album o Korczaku wykonała Sara Nalej z SP nr 4 oraz Weronika Guzik uczennica SP w Paprotni. W konkursie plastycznym „W świecie Janusza Korczaka” laureatami zostali: Kinga Figura z Miejskiego Przedszkola nr 3, Paulina Szymańska z SP w Kątach, Magdalena Pawlik, Oliwier Grzeszczak - uczniowie SP nr 4, Zuzanna Paduch z SP w Wyczółkach, Daniel Myczka uczeń SP nr 3. Gimnazjalistką, która zajęła pierwsze miejsce w tym konkursie, jest Paulina Gajda z „dwójki”.

Imprezę zakończył spektakl „Z wizytą u króla Maciusia”. Konferencji towarzyszyła wystawa prac plastycznych oraz fotografii poświęconych pamięci Janusza Korczaka. (Ka)